关于做好葡萄酒学院 2018-2019 学年度本科生各类奖助学金评选

及考核工作的通知

各学生班：

根据学生工作处《关于做好 2018-2019 学年度本科生各类奖助学金评选及考

核工作的通知》要求，结合我院实际，现将我院本科生各类奖助学金评选及考核

工作安排如下：

一、奖助学金评选及考核工作小组

组 长：邓亚丽

副组长：朱美蓉

成 员：全体辅导员、各班奖助工作评选小组

班主任为各班奖助评选小组组长，对各班奖助评审工作全面负责，审核并签

署意见。

二、奖助学金名额分配

表 1. 葡萄酒学院 2018-2019 学年度本科生各类奖助学金名额分配表

奖

项

级

国家奖

学金

8000

元/人

国家

励志

5000

元/

人

国家

助学

金

54.9

万元

校长

奖学

金

5000

元/

人

曹德

旺助

学金

5000

元/

人

唐仲

英德

育

奖学

金

4000

元/人

香港

思源

奖学

金

（40

00 元

/人

春雨

奖学

金

4000

元/

人

朱英

龙一

等

2000

元/

人

朱英

龙二

等

1000

元/人

王同

川励

志

10000

元/人

恒大

奖助

学金

5000

元/

人

理想

爱心

助学

金

5000

元/

人

诚朴

奖助

学金

5000

元/人

文华

奖学

金

5000

元/人

华福

证券

奖学

金

5000

元/

人

中天

助学

金

5000

元/人

感恩中

国近现

代科学

家助学

金

10000

元/人

20

15

级

新申请

2人

新申

请

5人

新申

请

51人

新申

请 1

人

考核

2人

考核

1人

新申

请 2

人

考核

1人

新申

请

1人

新申

请 2

人

新申

请

1人

考核

1

人，

新申

请

1人

新申请

1人

20

16

级

新申请

2人

新申

请

6人

新申

请

48人

新申

请 1

人

考核

2人

考核

1人

新申

请 1

人

新申

请 2

人

新申

请

1人

新申

请 2

人

考核

1人

20

17

级

新申请

4人

新申

请

8人

新申

请

60人

新申

请 2

人

考核

2人

考核

1人

考核

1人

新申

请 1

人

新申

请 3

人

新申

请

1人

新申

请 3

人

20

18

级

新申

请

60人

新申

请

3人

新申

请

1人

新申

请

2人

新申

请

1人

新申

请

1人

新申

请

2人

新申

请 2

人

合

计
8 19 219 4 9 2 1 1 3 9 2 4 2 9 1 2 1 1

我院 2018-2019 学年度本科生各类奖助学金评选及考核遵照以下要求：

1、《关于做好 2018-2019 学年度各类奖助学金评选及考核工作的通知》

2、学校各类奖助学金评选办法，见附件 1。

四、拟推选人员

学院按照奖助学金评选及考核工作组推荐、个人申请相结合的方式开展

2018-2019 学年度本科生各类奖助学金评选及考核。评选及考核过程坚持公平、

公正、公开，接受广大师生监督。

（一）国家奖助学金评选

1、国家奖学金评选

（1）基本申请条件：

①热爱社会主义祖国，拥护中国共产党的领导；

②遵守宪法和法律，遵守学校规章制度；

③诚实守信，道德品质优良；

④上学年度学习成绩和综合测评成绩排名均在本班前 10%（百分比计数结

果只保留整数，不四舍五入）；

⑤2017 级国家奖学金获得者必须通过英语四级，2016 级、2015 级国家奖

学金获得者必须通过英语六级；

⑥申请国家奖学金的学生必须为在校二年级以上（含二年级）的学生。

（2）符合条件的拟推荐学生名单，见表 2：

表2. 葡萄酒学院2018-2019学年本科生国家奖学金拟推荐学生名单（共8名）

序号 班级 姓名
学分成

绩

学分成

绩年级

排名

综测成

绩

综测成

绩年级

排名

50%学分

成绩

+50%综

测成绩

综合成

绩年级

排名

四/六级

通过情况

有无

补考
通批情况 贫/特困

星级文

明宿舍

授星情

况

是否擅

自在外

租住民

房

备注

1 葡萄15级 邱依然 87.1 1/120 79.2 11/121 83.36 1/120 六级 无 无 否 四星 否

2 葡萄15级 郑慧珍 85.22 5/121 81.51 4/121 83.36 1/120 六级 无 无 否 四星 否

3 葡萄16级 荆思雨 90.52 6/121 89.03 1/121 89.78 1/121 六级 无 无 否 五星 否

4 葡萄16级 侯国山 91.7 4/121 87.59 2/121 89.65 2/121 六级 无 无 无 三星 否

5 葡萄17级 张好睿 93.83 1/174 90.31 1/174 92.07 1/174 四级 无 无 否 四星 否

6 葡萄17级 张帆 93.32 2/174 89.57 2/174 91.45 2/174 四级 无 无 否 四星 否

7 葡萄17级 张承昱 92.59 3/174 89.07 3/174 90.83 3/174 四级 无 无 否 四星 否

8 葡萄17级 张扬 91.97 5/174 87.99 4/174 89.98 4/174 四级 无 无 否 五星 否

以上仅为初步确定的拟推荐学生名单，其他符合条件的学生可结合自身情况

进行申请。

（3）评审材料要求：

①《国家奖学金申请审批表》（见附件 2）（A4 纸正反面套印，一式两份，

不得更改表格格式；申请书须手写，保证页面整洁，不得涂改）；

②《国家奖学金获奖学生初审名单表》（见附件 3，交电子版，以“姓名

—班级—国奖”格式命名）

规范填写《国家奖学金申请审批表》要求为：

表格为一页，正反面印制并填写，不得随意增加页数；表格填写应当字迹

清晰、信息完整，不得涂改数据或出现空白项；如无相关信息，请填写“无”；

表格中所有签名处必须由相关人员手写签名，不得使用签名章代替；表格

中“申请理由”栏的填写应当全面详实，能够如实反映学生学习成绩优异、社会

实践、创新能力、综合素质等方面特别突出。字数控制在 200 字左右；

表格“院（系）意见”栏中，必须由院（系）主管学生工作领导明确评价

参评学生各方面表现，不得只简单填写“同意”、“同意推荐”等字样作为院（系）

意见；

签名处必须为院（系）主管学生工作领导的手写签名和院（系）公章，不

能用院（系）公章代替领导签名；

申请表上的填表时间必须按照评审程序填写，从学生申请开始，到辅导员

或班主任推荐，院（系）出具推荐意见，每个步骤要严格按照完成时间认真填写，

不应出现违反时间顺序的情况；

上报表格一律为原件，不得使用复印件。《学业成绩表》按教务网站格式统

一打印并加盖学院公章。

表格中“推荐意见”栏的填写应当简明扼要，字数控制在 100 字左右。推

荐人必须是申请学生的辅导员或班主任；推荐理由必须做到理由充足，能明确体

现每名申请国家奖学金学生的优秀表现和突出特点，不能千篇一律，甚至出现雷

同。

提交时间：9月 29 日交于年级辅导员。获得国家奖学金的家庭经济困难学

生，不能同时获得国家励志奖学金。

2、国家励志奖学金评选

（1）基本申请条件:

①热爱社会主义祖国，拥护中国共产党的领导；

②遵守宪法和法律，遵守学校规章制度；

③诚实守信，道德品质优良；

④上学年度学习成绩排名在本班前 30%，综合测评成绩排名在本班前 50%

（百分比计数结果只保留整数，不四舍五入）；

⑤学校认定的在校二年级以上（含二年级）的家庭经济困难学生；

⑥通过大学生英语四级考试。

（2）拟推荐学生名单，见表 3:

表3. 葡萄酒学院2018-2019学年国家励志奖学金拟推荐学生名单（共19名）

序号 班级 姓名
学分成

绩

学分成

绩年级

排名

综测成

绩

综测成

绩年级

排名

50%学

分成绩

+50%综

测成绩

综合成

绩年级

排名

四/六级

通过情况

有无

补考
通批情况 贫/特困

星级文

明宿舍

授星情

况

是否擅

自在外

租住民

房

备注

1 葡萄15级 尉欢 81.68 13/121 79.06 13/121 80.37 11/120 六级 无 无 贫困 四星 否

2 葡萄15级 曲睿 81.65 14/120 76.81 27/120 79.23 21/120 六级 无 无 贫困 四星 否

3 葡萄15级 靳旭乔 83.1 13/121 79.49 13/121 81.29 7/120 六级 无 无 贫困 四星 否

4 葡萄15级 陈晨 81.19 14/120 79.19 27/120 80.19 15/120 六级 无 无 贫困 四星 否

5 葡萄15级 丁思悦 81.21 7/121 79.47 8/120 80.34 12/120 六级 无 无 特困 四星 否

6 葡萄16级 牌慧慧 91.82 2/121 84.22 10/121 88.02 6/121 六级 无 无 贫困 五星 否

7 葡萄16级 赵天旖 89.17 12/121 84.84 8/121 87.01 10/121 四级 无 无 贫困 四星 否

8 葡萄16级 徐玉振 89.77 9/121 83.56 12/121 86.67 11/121 四级 无 无 贫困 四星 否

9 葡萄16级 兰惠晶 89.31 11/121 85.41 7/121 87.36 8/121 六级 无 无 贫困 五星 否

10 葡萄16级 余晶 90.12 7/121 84.27 9/121 87.20 9/121 四级 无 无 贫困 四星 否

11 葡萄16级 潘开 89.68 10/121 86.62 3/121 88.15 5/121 六级 无 无 贫困 四星 无

12 葡萄17级 张凌云 90.33 10/174 87.79 6/174 89.06 7/174 六级 无 无 贫困 四星 无

13 葡萄17级 汪浩 89.9 12/174 87.3 7/174 88.6 8/174 四级 无 无 贫困 四星 否

14 葡萄17级 何倩 90.43 9/174 86.37 9/174 88.4 9/174 四级 无 无 贫困 四星 否

15 葡萄17级 钱文静 89.93 11/174 85.81 12/174 87.87 12/174 六级 无 无 贫困 四星 无

16 葡萄17级 郑福静 88.97 14/174 85.21 16/174 87.09 13/174 四级 无 无 贫困 五星 无

17 葡萄17级 金梦 87.63 22/174 85.9 11/174 86.77 14/174 四级 无 无 贫困 四星 无

18 葡萄17级 邵景娟 87.98 20/174 85.19 17/174 86.58 17/174 四级 无 无 贫困 四星 否

19 葡萄17级 刘帅 88.08 19/174 82.74 33/174 85.41 23/174 四级 无 无 特困 四星 否

以上仅为初步确定的拟推荐学生名单，其他符合条件的学生可结合自身情

况进行申请。

（3）评审材料要求：

①《国家励志奖学金申请表》（见附件 4）（一式两份，纸质版，不得

增加页数，不得更改表格格式；申请书须手写，保证页面整洁，不得涂改）；

②《国家励志奖学金获奖学生初审名单表》（见附件 3，交电子版，以

“姓名—班级—励志”格式命名）。

提交时间：10月 8 日交于年级辅导员.

3、国家助学金

国家助学金受助学生以学院资助工作组评定结果为准，详见附件 5。

国家助学金分两个等级，特困为 3500/人，贫困为 2500/人。

凡申请国家助学金的学生，须于 9月 30 日向本班班长提交材料，班长负责

汇总本班申请材料，确认无误的电子版汇总表及个人申请表在 10 月 8 日前向年

级辅导员提交：

（1）《国家助学金申请表》（见附件 6，一式两份，纸质版，不得增加页

数，不得更改表格格式；所填信息必须真实有效，申请理由必须翔实）。

（2）《国家助学金获奖学生名单汇总表》（见附件 3，交电子版，以“姓

名—班级—国助”格式命名）

（二）校长奖学金评选

（1）基本申请条件：

①坚持四项基本原则，拥护党的路线、方针、政策，遵守国家法律法规

和学校规章制度，具有良好的思想政治素质和道德修养；

②热爱所学专业，成绩优秀，学习成绩与综合测评成绩排名均在本班前

15%；

③身心健康，积极参加科技创新、社会实践及公益活动。

（2）拟推荐学生名单，见表 4：

表4. 葡萄酒学院2018-2019学年校长奖学金拟推荐学生名单（共4名）

序号 班级 姓名
学分成

绩

学分成

绩年级

排名

综测

成绩

综测成

绩年级

排名

50%学分成

绩+50%综

测成绩

综合成

绩年级

排名

四/六级

通过情况

有无

补考
通批情况 贫/特困

星级文

明宿舍

授星情

况

是否擅

自在外

租住民

房

备注

1 葡萄15级 蒋游攸 82.84 8/121 82.20 1/120 82.52 4/120 六级 无 无 否 五星 否

2 葡萄16级 李怀翱 92.37 1/128 85.69 5/128 89.03 3/128 六级 无 无 否 四星 否

3 葡萄17级 高荟菡 91.54 6/174 87.86 5/174 89.7 5/174 六级 无 无 贫困 四星 否

4 葡萄17级 邢珂雪 91.01 7/174 85.91 10/174 88.46 9/174 四级 无 无 否 五星 否

以上仅为初步确定的拟推荐学生名单，其他符合条件的学生可结合自身情

况进行申请。根据校长奖学金规定，学生在校期间不能重复获得。

（3）评审材料要求：

①《校长奖学金申请表》（见附件 7，一式两份，纸质版，不得增加

页数，不得更改表格格式；所填信息必须真实有效，推荐意见必须翔实）；

②《本科学生校长奖学金名单汇总表》（见附件 3，交电子版，以“姓

名—班级—校长”格式命名）。

提交时间：10月 8 日交于年级辅导员

（三）社会各类奖助学金考核及评选

1、曹德旺助学金

学院资助工作组对 2017-2018 学年度 6名受助学生进行考核，并初步确定

2018-2019 学年 3名新增受助学生，结果如下：

表 5. 葡萄酒学院 2018-2019 学年曹德旺助学金拟推荐学生名单（9人）

2018-2019 学年新增受助学生 3名，18 级(特困生)符合条件学生可结合自

身情况进行申请。上学年考试不及格 3门以上者、休学、跟班试读者应取消受助

资格。新评选学生要求必须为特困生。

考核合格学生须于 10 月 8 日向年级辅导员提交以下材料：

（1）《奖助学金申请表》（见附件 8，一式两份，纸质版，不得增加页数，

不得更改表格格式；所填信息必须真实有效，推荐意见必须翔实）

（2）《其他社会各类奖助学金名单汇总表》（见附件 3，交电子版，以“姓

名-班级-曹德旺评选”格式命名）。

新申请学生须于 10月 8 日向年级辅导员提交以下材料：

（1）申请书（内容主要包括家庭成员情况、经济状况、收入来源、在校期

间学习生活表现、思想品德、创新能力等，统一用“西北农林科技大学”抬头纸

手写）；

（2）《奖助学金申请表》（见附件 8，一式两份，纸质版，不得增加页数，

不得更改表格格式；所填信息必须真实有效，推荐意见必须翔实）

（3）《其他社会各类奖助学金名单汇总表》（见附件 3，交电子版，以“姓

序号 班级 姓名

学分成

绩班级

排名

综测成

绩班级

排名

有无补

考
通批情况 贫/特困 考核/评选 备注

1 葡萄152 邹得胜 21/29 23/29 无 无 特困 考核

2 葡萄154 栗飞彦 16/29 17/29 无 无 特困 考核

3 葡萄163 樊彤彤 6/31 10/31 无 无 特困 考核

4 葡萄164 李文艳 1/28 6/28 无 无 特困 考核

5 葡萄 174 钟晨硕 21/28 20/29 无 无 特困 考核

6 葡萄 175 李欣玲 11/30 7/30 无 无 特困 考核

7 葡萄 18 评选

8 葡萄 18 评选

9 葡萄 18 评选

名-班级-曹德旺评选”格式命名）。

2、唐仲英德育奖学金

学院资助工作组对 2017-2018 学年度 2名受助学生进行考核，对于学习态

度不端正，成绩明显下降，出现 2门及以上考试不及格者，参加义务活动不积极

者，应取消其受助资格。结果如下：

表 6. 葡萄酒学院 2018-2019 学年唐仲英德育奖学金拟推荐学生名单（2人）

考核合格学生须于 10月 8 日向年级辅导员提交以下材料：

（1）《唐仲英德育奖学金审核表》（A3 纸正反面套印）（见附件 9，纸质

版，一式两份）

（2）《学业成绩表》（按教务网站格式统一打印并加盖学院公章）；

针对考核不合格学生，填写《唐仲英德育奖学金变更表》（见附件 10）。

（3）《其他社会各类奖助学金名单汇总表》（见附件 3，交电子版，以“姓

名-班级-唐仲英德育”格式命名）。

3、香港思源奖助学金

学院资助工作组对 2017-2018 学年度 1名受助本科生进行考核，上学年出

现考试不及格或者平均学习成绩低于 70 分者，取消其享受该项资助的资格，空

出名额不再递补。

表 7. 葡萄酒学院 2018-2019 学年香港思源奖助学金拟推荐学生名单（1人）

考核格生学生须于 10月 8 日向年级辅导员提交以下材料：

（1）学生本人申请书（内容主要包括家庭成员情况、经济状况、收入来源、

在校期间学习生活表现等方面内容，申请书用“西北农林科技大学”抬头纸书写）；

（2)《香港思源奖助学金申请表》（A3 正反面套印）（见附件 11，各推荐意

序号 班级 姓名

学分

成绩

班级

排名

综测成

绩班级

排名

有无补考 通批情况 贫/特困

星级文明

宿舍授星

情况

考核/评选 备注

1 葡萄 151 吴璐璐 5/32 9/31 无 无 贫星 四星 考核

2 葡萄 174 杨鑫 5/32 3/32 无 无 贫星 四星 考核

序号 班级 姓名

学分成

绩班级

排名

综测成绩班

级排名

有无

补考
通批情况 贫/特困

星级文明宿

舍授星情况
考核/评选 备注

1 葡萄 161 邓声林 13/33 8/33 无 无 特困 四星 考核

见必须翔实，一式两份）

（3)《学业成绩表》（按教务网站格式统一打印并加盖学院公章）

（4）《其他社会各类奖助学金名单汇总表》（见附件 3，交电子版，以“姓

名-班级-香港思源”格式命名）。

根据香港思源基金会要求，请年级辅导员报送 2018 年毕业的受资助学生

历年学习成绩单。名单如下：

序号 学号 姓名 年级 专业/班级

1 2014013274 严倩 2014级 葡萄与葡萄酒工程

2 2014013245 曾桂花 2014级 葡萄与葡萄酒工程

4、春雨奖学金

学院资助工作组对 2017-2018 学年度 1名受奖励学生进行考核，凡发生下

列情况者暂停、变更、终止颁发奖学金

（1）违反校规校纪受纪律处分者；

（2）参加社会公益活动未达到学校要求者（每学年 20 学时）；

（3）学习成绩明显下降，一学年出现 2门以上重修者；

（4）将获得的奖学金用于学习、生活以外的非正常消费者；

（5）由于各种原因丧失学籍或转学者；

（6）生活奢侈，有吸烟、喝酒等不良嗜好者；

（7）休学一学年以上者。

表 8. 葡萄酒学院 2018-2019 学年春雨奖学金拟推荐学生名单（2人）

（1）考核合格学生须于 10月 8 日向年级辅导员提交以下材料：

《奖助学金申请表》（见附件 8，一式两份，不得增加页数，不得更改表格

格式；所填信息必须真实有效，推荐意见必须翔实）

（2）《其他社会各类奖助学金名单汇总表》（见附件 3，交电子版，以“姓

名-班级-春雨”格式命名）。

5、朱英龙贫困助学金

评选对象为家庭经济困难的全日制本科学生（已经获得上学年朱英龙贫困助

序号 班级 姓名

学分

成绩

班级

排名

综测成

绩班级

排名

有无补

考
通批情况 贫/特困

星级文明

宿舍授星

情况

考核/评选 备注

1 葡萄 162 陈秋崇 21/33 20/30 无 无 贫困 四星 考核

学金的学生，原则上本年度不得再次提出申请，申请者一般未获得其它社会奖

学金资助），评选名额为和资助标准见表 1。具体评选条件根据《西北农林科技

大学朱英龙贫困助学金评选条例》执行。

表 9. 葡萄酒学院 2018-2019 学年朱英龙贫困助学金拟推荐学生名单（12 人）

评审材料要求：

（1）《奖助学金申请表》（见附件 8，一式两份，不得增加页数，不得更

改表格格式；所填信息必须真实有效，推荐意见必须翔实）；

（2）《名单汇总表》（见附件 3，交电子版，以“姓名-班级-朱英龙”格

式命名）

（3） 个人基本情况介绍：只需电子版，主要内容包括学生家庭基本情况、

学生的学业情况、获奖感言、今后的努力方向及回报社会的决心等。字数控制在

300 字左右。年级导员需将所有获得朱英龙贫困助学金学生的个人基本情况介绍

整理到一个电子 WORD 文档，每页排版两名学生情况。个人基本情况介绍撰写格

式样本见附件 12。

提交时间：10月 8 日交于年级辅导员

6、王同川励志奖学金

学院资助工作组对 2017-2018 学年度 1名受奖励学生进行考核，具体考核

按照《西北农林科技大学王同川励志奖学金评选办法（2018 年修订）》中第四

条和第九条相关规定执行。面向 2018 级新申请 1名，参考考核办法。

第四条 基本申请条件：

序号 班级 姓名
是否诚信

考试
贫/特困

星级文明宿舍

授星情况
评定等级 备注 考核/评选

1 葡萄 15 二等 1000 元 评选

2 葡萄 15 二等 1000 元 评选

3 葡萄 16 一等 2000 元 评选

4 葡萄 16 二等 1000 元 评选

5 葡萄 16 二等 1000 元 评选

6 葡萄 17 一等 2000 元 评选

7 葡萄 17 二等 1000 元 评选

8 葡萄 17 二等 1000 元 评选

9 葡萄 17 二等 1000 元 评选

10 葡萄 18 一等 2000 元 评选

11 葡萄 18 二等 1000 元 评选

12 葡萄 18 二等 1000 元 评选

1.政治立场坚定，诚实守信，道德品质优良；

2.经学校认定的家庭经济困难学生；

3.热心公益，积极参加学校组织的各类公益活动；

4.热爱所学专业，二年级及以上学生，学习与综合测评成绩排名均在班级前

70%，一年级学生不作成绩要求。

第九条 学生有下列行为之一者，取消该项奖学金评定资格。

1.不诚实守信；

2.必修课考试不及格；

3.受到学校纪律处分。

考核结束后，考核合格学生及新递补学生均须提交材料：

①《奖助学金申请表》（见附件 8，一式两份，不得增加页数，不得更改

表格格式；所填信息必须真实有效，推荐意见必须翔实）；

②《名单汇总表》（见附件 3，交电子版，以“姓名-班级-王同川”格式

命名）

提交时间：10月 8 日交于年级辅导员

7、恒大奖助学金

评选对象为我校全日制品学兼优的家庭经济困难本科学生，资助名额 4名，

资助金额为每人每年 5000 元，获奖学生经考核符合评选条件的连续资助。具体

评选按照《恒大奖助学金评选办法》。

第四条 申请条件

1.遵守国家法律法规和学校管理制度；

2.诚实守信，道德品质优良,热心公益，积极参加学校组织的各类公益活动；

3.二年级及以上学生，学习成绩和综合测评成绩排名均在本班前 50%，一

年级学生不作成绩要求；

4.经学校认定的家庭经济困难学生。

表 10 葡萄酒学院 2018-2019 学年王同川励志奖学金拟推荐学生名单（共 2名）

序号 班级 姓名

学分成

绩班级

排名

综测成

绩班级

排名

四/六级通过

情况

有无补

考
通批情况 贫/特困

星级文明

宿舍授星

情况

考核/评选 备注

1 葡萄 153 乔淑静 10/31 3/31 六级 无 无 贫困 四星 考核

2 葡萄 18 新申请

表 11 葡萄酒学院 2018-2019 学年恒大奖助学金拟推荐学生名单（共 4名）

序号 班级 姓名
学分成绩

班级排名

综测成绩

班级排名

四/六级通

过情况

有无补

考

通批

情况
贫/特困

星级文明

宿舍授星

情况

考核/评选
备

注

1 葡萄 15 评选

2 葡萄 16 评选

3 葡萄 17 评选

4 葡萄 18 评选

（1）评审材料要求：

①《奖助学金申请表》（见附件 8，一式两份，不得增加页数，不得

更改表格格式；所填信息必须真实有效，推荐意见必须翔实）

②《名单汇总表》（见附件 3，交电子版，以“姓名-班级-恒大奖助

学金”格式命名）

提交时间：10月 8 日交于年级辅导员

8、理想爱心助学金

评选对象为我校 2018 级全日制家庭经济困难本科学生，评选名额 2名，奖

助金额每人 5000 元。具体评选按照《理想爱心奖助学金评选办法》执行。

表 12 葡萄酒学院 2018-2019 学年理想爱心助学金拟推荐学生名单（共 2名）

序号 班级 姓名
学分成绩

班级排名

综测成绩

班级排名

四/六级通

过情况

有无补

考

通批

情况
贫/特困

星级文明

宿舍授星

情况

考核/评选
备

注

1 葡萄 18 评选

2 葡萄 18 评选

（1）评审材料要求：

①《奖助学金申请表》（见附件 8，一式两份，不得增加页数，不得更改

表格格式；所填信息必须真实有效，推荐意见必须翔实）

②《名单汇总表》（见附件 3，交电子版，以“姓名-班级-理想爱心助学金”

格式命名）

提交时间：10月 8 日交于年级辅导员

9、诚朴奖助学金

评选对象为我校全日制家庭经济困难的本科学生，资助金额每人 5000 元，

具体评选按照《诚朴奖助学金评选办法（2018 年修订）》执行

第四条 学生基本申请条件

1.政治立场坚定，诚实守信，道德品质优良；

2.热心公益，积极参加学校组织的各类公益活动；

3.热爱所学专业，学习成绩与综合测评成绩排名均在班级前 50%（一年级

学生学习成绩与综合测评成绩不作要求）。

4.经学校认定的家庭经济困难学生。

表 13 葡萄酒学院 2018-2019 学年诚朴奖助学金拟推荐学生名单（共 9名）

序号 班级 姓名
学分成绩

班级排名

综测成绩

班级排名

四/六级通

过情况

有无补

考

通批

情况
贫/特困

星级文明

宿舍授星

情况

考核/评选
备

注

1 葡萄 15 评选

2 葡萄 15 评选

3 葡萄 16 评选

4 葡萄 16 评选

5 葡萄 17 评选

6 葡萄 17 评选

7 葡萄 17 评选

8 葡萄 18 评选

9 葡萄 18 评选

（1）评审材料要求：

①《奖助学金申请表》（见附件 8，一式两份，不得增加页数，不得更改表

格格式；所填信息必须真实有效，推荐意见必须翔实）

②《名单汇总表》（见附件 3，交电子版，以“姓名-班级-诚朴奖助学金”

格式命名）

提交时间：10月 8 日交于年级辅导员

10、文华奖学金

奖励我院正式注册的全日制二年级及以上本科学生，名额 1名，奖励金额

每人每年 5000 元人民币。具体评选按照《西北农林科技大学文华奖学金评选办

法》执行。

第四条 基本申请条件：

①政治立场坚定，诚实守信，道德品质优良；

②遵纪守法，无不良嗜好；

③热爱所学专业，成绩优秀，学习成绩与综合测评成绩排名均在班级前

50%；

④经学校认定的家庭经济困难本科学生。

表 14 葡萄酒学院 2018-2019 学年文华奖学金拟推荐学生名单（共 1名）

序号 班级 姓名

学分成

绩班级

排名

综测成

绩班级

排名

四/六级通过

情况

有无补

考
通批情况 贫/特困

星级文明

宿舍授星

情况

考核/评选 备注

1 评选

（1）评审材料要求：

①《奖助学金申请表》（见附件 8，一式两份，不得增加页数，不得更

改表格格式；所填信息必须真实有效，推荐意见必须翔实）

②《名单汇总表》（见附件 3，交电子版，以“姓名-班级-文华奖学金”

格式命名）

提交时间：10月 8 日交于年级辅导员

11、华福证券奖学金

学院资助工作组对 2017-2018 学年度 1名受奖励学生进行考核。新申请对

象为我院正式注册的全日制二年级及以上本科学生，评选名额 1名，奖励金额每

人每年 5000 元人民币。具体评选按照《西北农林科技大学华福证券奖学金评选

办法》（学生〔2016〕1 号）执行。

第四条 学生基本申请条件

1.遵守宪法和法律，遵守学校规章制度；

2.诚实守信，道德品质优良；

3.热爱所学专业，成绩优秀，学习成绩与综合测评成绩排名均在本班前

50%；

4.同等条件下，家庭经济困难学生优先考虑。

表 15 葡萄酒学院 2018-2019 学年华福证券奖学金拟推荐学生名单（2人）

序号 班级 姓名

学分成

绩班级

排名

综测成

绩班级

排名

有无补考通批情况 贫/特困
考核/评

选
备注

1 葡萄 162 李雨萌 7/33 8/33 无 无 贫困 考核

2 评选 新申请

需提交材料：

①《奖助学金申请表》（见附件 8，一式两份，不得增加页数，不得更改

表格格式；所填信息必须真实有效，推荐意见必须翔实）

② 《名单汇总表》（见附件 3，交电子版，以“姓名-班级-华福证券奖

学金”格式命名）。

提交时间：10月 8 日交于年级辅导员

12.中天助学金

学院资助工作组对 2017-2018 学年度 1名受奖励学生进行考核。参考《中天

奖助学金评选办法》。

表 16 葡萄酒学院 2018-2019 学中天助学金拟推荐学生名单（1人）

序号 班级 姓名

学分成

绩班级

排名

综测成

绩班级

排名

有无补考通批情况 贫/特困
考核/评

选
备注

1 葡萄 161 成甜甜 7/33 5/33 无 无 贫困 考核

需提交材料：

①《奖助学金申请表》（见附件 8，一式两份，不得增加页数，不得更改

表格格式；所填信息必须真实有效，推荐意见必须翔实）

② 《名单汇总表》（见附件 3，交电子版，以“姓名-班级-中天助学金”

格式命名）。

提交时间：10月 8 日交于年级辅导员

13.感恩中国近现代科学家助学金

评选对象为我院全日制二年级及以上本科生，奖励标准每人每年 10000 元，

名额 1名。具体评选按照《感恩中国近现代科学家奖助学金评选办法》（学发

[2014]5 号文件）执行。

第四条 申请条件

（一）拥护中国共产党领导，遵纪守法、爱国爱校、诚实守信；

（二）热爱科技创新，熟悉中国近现代科学家事迹精神，须撰写一篇关于

学习中国近现代科学家崇尚科学、追求真理、艰苦奋斗、家国天下等事迹、精神

的原创文章（不少于 1500 字）；

（三）热心公益，积极参加学校组织的各类公益活动；

（四）学习勤奋，品学兼优。奖学金要求学习成绩和综合测评成绩排名均

居本专业前 10%；助学金要求经学校认定的家庭经济困难学生，学习成绩和综合

测评成绩排名均居本专业前 30%，同等条件下孤儿、单亲家庭学生优先考虑。

第七条 获得“感恩中国近现代奖助学金”的学生在本学年度不得同时获
得其他社会类奖助学金。

表 17 葡萄酒学院 2018-2019 学年感恩中国近现代奖助学金拟推荐学生名单（1人）

序号 班级 姓名

学分成

绩班级

排名

综测成

绩班级

排名

有无补考通批情况 贫/特困
考核/评

选
备注

1 评选

需提交材料：

①撰写一篇关于学习中国近现代科学家崇尚科学、追求真理、艰苦奋斗、

家国填写等事迹、精神的原创文字（不少于 1500 字），要求手写成稿，如发现

文章涉嫌剽窃、抄袭、套用他人成果或请人代笔的，一经发现，取消评奖资格。

②《感恩中国近现代科学家奖助学金申请表》（见附件 13，一式两份，

不得增加页数，不得更改表格格式；所填信息必须真实有效，推荐意见必须翔实））

感恩中国近现代科学家奖助学金推荐学生情况汇总表（见附件 14，交

电子版，以“姓名-班级-感恩中国”格式命名）。

提交时间：10月 8 日交于年级辅导员

五、工作纪律要求

（一）本年度各项资助工作涉及学生人数多，时间紧，任务重，各年级要高

度重视，加强对评选工作的组织，坚持公开、公正、公平的原则，严格按照国家、

学校及社会奖助学金的评选办法及《西北农林科技大学大学生资助管理工作暂行

办法》（校学发﹝2007﹞298 号）精神认真做好此项工作。

（二）各年级在做好资助工作的同时，要做到资助与育人相结合、扶贫与扶

志相结合，不断加强对受助学生的教育管理工作，通过召开主题班会、资助政策

宣讲等活动，使学生对学校的资助政策有全面的了解，同时在本年级范围内树立

优秀学生典型，教育引导学生培养服务社会的感恩意识，并积极投身社会公益活

动，以自身实际行动传承爱心、回报社会。

（三）请各年级加强对建档立卡贫困户学生的精准资助，资助标准由各年级

根据学生家庭经济基本情况和班级排名评议确定。在各项奖助学金评选中，同等

条件下优先考虑建档立卡贫困户学生。

注意事项（请仔细阅读）：

1.学生同一年度不可同时享受 2项及以上社会类奖助学金。

2.获得连续资助项目的学生除考评不合格外，不得随意更换其他奖助学金

项目。

3.所有纸质材料、电子版材料提交截止日期为 10月 8 日，且务必按照要求

命名所发文件发至各年级导员邮箱:

15 级 、16 级 赵星宇老师邮箱：497329311@qq.com

17 级朱美蓉老师邮箱：670587651@qq.com

18 级薛 雪老师邮箱：506172601@qq.com

5.奖助学金评选工作负责人：朱美蓉； 联系电话：87092143/15109217935

葡萄酒学院人才培养办公室

2018 年 9 月 27 日

mailto:497329311@qq.com
mailto:670587651@qq.com